
UCHWAŁA NR LIII/429/10 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU POMORSKIM 

z dnia 26 marca 2010r.  

 
 
 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Kamień Pomorski 
 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt.  14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  Rada Miejska uchwala co następuje 

 
 
 
 

§ 1 
 

Nadaje się Honorowe Obywatelstwo Gminy Kamień Pomorski Panu STEFANOWI 
STULIGROSZOWI. 
 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Kamienia Pomorskiego. 
 
 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
           Henryk Masłowski 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie do uchwały 

 

Prof. Stefan Stuligrosz urodzony w 1920 roku w Poznaniu. Polski dyrygent, muzykolog  

i pedagog. W 1945 założył chór chłopięco-męski im. W. Gieburowskiego, przyłączony później do 

Filharmonii Poznańskiej pod nazwą „Poznańskie Słowiki”. W latach 1953-1982 wykładał w 

Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej (obecnie w Akademii Muzycznej)  

w Poznaniu. Z tą uczelnią przez wiele lat współpracował jako pedagog, wykładowca dyrygentury 

chóralnej, kierownik Katedry Chóralistyki, dziekan Wydziału Wokalnego, prorektor i rektor. Był także 

kierownikiem Redakcji Muzycznej Rozgłośni Polskiego Radia  

w Poznaniu. Wieloletnia praca z "Poznańskimi Słowikami" przyniosła mu światową sławę oraz liczne 

nagrody. Chór pod batutą Stuligrosza koncertował w wielu krajach Europy,  

w USA, Kanadzie, Japonii. Stefan Stuligrosz został m.in. laureatem dwóch Nagród Państwowych I 

stopnia, nagrody miasta Poznania i wielu innych wyróżnień. Odznaczono go także Krzyżem 

Komandorskim, Oficerskim i Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Kraje zagraniczne uhonorowały 

Stefana Stuligrosza m.in. symbolicznymi kluczami do Nowego Jorku, Filadelfii, Cleveland i Chicago. 

Obok działalności dyrygenckiej prof. Stuligrosz jest także kompozytorem, twórcą utworów głównie na 

potrzeby chóralne. Ma w dorobku liczne nagrania płytowe. Laureat tytułu doktora honoris causa 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Papieskiego Instytutu Muzyki Sakralnej w Rzymie, 

Poznańskiej Akademii Muzycznej im. Ignacego Jana Paderewskiego.  

Stefan Stuligrosz wraz ze swoim chórem „Poznańskie Słowiki” gościł także niejednokrotnie w 

Kamieniu Pomorskim dając koncerty, dzięki którym pozostawił w sercach słuchaczy niezapomniane 

przeżycia muzyczne. Niejednokrotnie sam dyrygent wspominał, że Kamień Pomorski zagościł w jego 

sercu, dlatego tak chętnie promował go w kraju i zagranicą.  

Na szczególną uwagę zasługuje ubiegłoroczny koncert „Poznańskich Słowików”, który odbył się w 

kamieńskiej katedrze w hołdzie ofiarom pożaru hotelu socjalnego, a z którego dochód przeznaczony 

został na rzecz poszkodowanych. 

Profesor Stuligrosz kształcąc i wychowując kolejne pokolenia młodzieży, pogłębia w nich 

niestrudzenie wrażliwość na piękno sztuki muzycznej, szacunek dla drugiego człowieka  

i miłość do Boga. Godna uznania jest działalność utalentowanego artysty, charyzmatycznego  

i wymagającego dyrygenta, wybitnego humanisty, trwającego niezmiennie przy swej największej 

pasji, jaką jest muzyka.  

 

Mając na uwadze, iż Kamień Pomorski jest miastem festiwalowym, przyjęcie niniejszej uchwały 

uważa się za zasadne 


